PAGE

Moção de Apoio no 38,  de 2017

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Apoio, aos 2º Tenentes da Polícia Militar do Estado de São Paulo, em razão da justa e merecida reivindicação no que se refere à equiparação salarial aos 1º Tenentes
Apresentamos na forma regimental esta moção de apoio com o intuito de colaborar com os 2º Tenentes da Polícia Militar do Estado de São Paulo, posto que os mesmos  estão há anos sofrendo com uma grande defasagem salarial comparados aos 1º tenentes.

Informamos que se trata de uma diferença que chega a 30,3% em comparação com os demais cargos de oficiais. Nosso intuito é colaborar e apoiar esta reivindicação que vem sendo feita de forma ordeira, respeitável e acima de tudo democrática, a fim de solucionar da forma mais tranquila possível.

Salientamos que em anexo segue cópia do ofício encaminhado ao nosso gabinete para maior entendimento do que se trata esta reivindicação.
 Sala “D. Idílio José Soares”, em 18 de Setembro de 2017.
Hugo Di Lallo
Vereador
“Moção de Apoio aos 2º Tenentes da Polícia Militar do Estado de São Paulo, em razão da justa e merecida reivindicação no que se refere à equiparação salarial aos 1º Tenentes.’’